
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 10. 2024 ZM 24 08 04 07

Název:
Financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav v roce 2025

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav v roce 
2025 a 

schvaluje

financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav:
Demolice haly Vokolkova, 
Odkanalizování části města Děčín - Horní Oldřichov - V. etapa, 
Hala v ul. Maroldova, 
Rozvoj bezpečnostního kamerového systému města Děčín s využitím 5G, 
Revitalizace objektu restaurace Pastýřská stěna, 
Oprava mostu DC-034P, Březiny - Bechlejovice, 
Rekonstrukce mostu DC-039P Velká Veleň, 
Rekonstrukce mostu DC-027P ul. Kamenná, 
Oprava chodníků U Tvrze, 
Rekonstrukce mostu ul. Na Hrázi DC-046L+ MK+ VO, 
Oprava mostu přes Jelení potok DC-023L, 
Oprava komunikace ul. Veveří (panelka) před č.p. 8, 
Rozšíření VO Děčín X - Bělá u Děčína 
z rozpočtu statutárního města Děčín roku 2025 v celkovém objemu 154.216 tis. Kč.

Stanovisko RM:
Rada města projednala předložený materiál a usnesením č. RM 24 16A 35 01 ze dne 10. 10. 2024 po úpravě 
doporučuje zastupitelstvu města schválit financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav uvedených 
v příloze tohoto materiálu z rozpočtu statutárního města Děčín roku 2025 v celkovém objemu 154.216 tis. Kč.

Cena: 154 216 000,00

Návrh postupu: RM po úpravě doporučuje ZM schválit



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický na základě úkolu z porady projektů č. PP240902 předkládá do jednání orgánů města 
přehled jmenovitých investičních akcí a velkých oprav, které odbory navrhují připravovat již v roce 2024 tak, 
aby bylo možné je realizovat již na počátku roku 2025. Jedná se o akce, u kterých je předpoklad uzavření 
příslušných smluv do konce roku 2024 s realizací (resp. zahájením) v roce 2025, kde je potřeba mít záruku, že 
tyto akce budou financovány ze schváleného rozpočtu na rok 2025. 

Jednotlivé akce včetně zdůvodnění jsou uvedeny v příloze tohoto materiálu. Dle dosud platného 
Rozpočtového výhledu statutárního města Děčín na roky 2024 - 2028 lze předpokládat v roce 2025 kapitálové 
výdaje (rozestavěné i zahajované akce) v objemu cca 126.000 tis. Kč. V případě potřeby bude rozšířen rámec 
kontokorentního úvěru do výše 500 mil. Kč.

Vyjádření:

Příloha:
akce_svazane_s_rozpoct
em.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 15.10.2024 10:50 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.10.2024 11:13 
podepsáno



Seznam akcí svázaných s rozpočtem 2025

tis. Kč

2024 2025 2026 2027 2028

1 Demolice haly Vokolkova 5 786 0 5 786 2025 5 786

Odstranění nevyužívané stavby, 

návaznost na probíhající studii 

nové haly.

2
Odkanalizování části města Děčín - Horní Oldřichov - 

V. etapa
42 000 0 42 000 2025 0 42 000

V roce 2019 byla uzavřena 

rámcová smlouvy s SVS. 

Závazek - každoročně jednu 

etapu. V roce 2023 dokončena 

III. a IV. etapa. 

3 Hala v ul. Maroldova 50 000 0 50 000 2025 0 50 000

Stavba řeší rekonstrukci 

vzduchotechnické jednotky 

v objektu sportovní haly a 

rekonstrukci šaten a zázemí 

v části staré tribuny z důvodu 

nevyhovujících hygienických 

podmínek a hrozícímu uzavření 

provozu. Projekt bude podán do 

nového programu Regionální 

sportovní agentury pro rok 2024 

– výzva pro regiony na 

technické zhodnocení. Na akci 

lze získat dotaci ve výši 70 % 

celkových způsobilých výdajů 

projektu, který nyní činí cca 34 

mil. Kč. Dotace by tak činila cca 

24 mil. Kč. Záměr byl 

předschválen v jednání RM 24 

15 37 48.

4
Rozvoj bezpečnostního kamerového systému města 

Děčín s využitím 5G
19 360 16 000 3 360 2024 - 2025 19 360

realizace musí být ukončena v r. 

2025

5 Revitalizace objektu restaurace Pastýřská stěna 8 500 8 500 2025 8 500

V roce 2024 bude zahájena 

akce - Revitalizace objektu 

restaurace Pastýřská stěna, pro 

řádný provoz restaurace je 

nutné objekt vybavit 

gastroprovozem a zařízením 

interiéru.

6 Oprava mostu DC-034P, Březiny - Bechlejovice 2 400 0 2 400 2025 2 400

Na mostním objektu je snížená 

únosnost. Pro oblast je z 

hlediska zásobování důležitý.

Zdůvodnění 
Plánované výdaje v jednotlivých letech

Název projektu
Odhadované 

celkové náklady

Plánovaná 

dotace

Spoluúčast 

města

Harmonogram 

realizace v letech



7 Rekonstrukce mostu DC-039P Velká Veleň 1 500 0 1 500 2025 1 500

Na mostě osazeno mostní 

provizorium. Platba pronájmu. 

Most nutný jako objízdná trasa 

při opravách MK Velká Veleň.

8 Rekonstrukce mostu DC-027P ul. Kamenná 4 500 0 4 500 2025 4 500

Na mostním objektu již snížená 

únosnost. Pro oblast je z 

hlediska zásobování důležitý. 

9 Oprava chodníků U Tvrze 1 620 0 1 620 2025 1 620
Vznik nového chodníku v rámci 

bezpečnosti pohybu chodců. 

10 Rekonstrukce mostu ul. Na Hrázi DC-046L + MK+ VO 11 500 0 11 500 2025 11 500
Havarijní stav mostu, snížená 

únosnost. Koordinace ČEZ.

11 Oprava mostu přes Jelení potok DC-023L 5 500 0 5 500 2025 5 500

Poškození po povodni z roku 

2021. Koordinace s Povodím 

Ohře.

12 Oprava komunikace ul. Veveří (panelka) před č.p. 8 1 000 0 1 000 2025 1 000
Jedná se o havarijní stav. 

Koordinace ČEZ. 

13 Rozšíření VO Děčín X - Bělá u Děčína 550 0 550 2025 550
Zajištění osvětlení lokality - 

bezpečnost.

CELKEM 154 216 16 000 138 216 0 154 216 0 0 0


